Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 7 novembre 1859, et la quatorzième année de Notre Pontificat.

PIE IX, PP.

PIUS P. P. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Tuas accepimus Litteras amantissime prescriptas, quæ non levi certe solatio Nobis fuerunt inter maximas, quibus affligimur, angustias et amaritudines. Namque in eisdem Litteris omni ex parte se ostendit eximia tua, venerabilis Frater, erga Nos et hanc Petri Cathedram fides, pietas et observantia, atque acerbissimus, quo afficeris, dolor propter notissimas, in quibus versamur, tribulationes nequissimis illorum hominum consiliis ac molitionibus, qui acerrimum adversus Catholicam Ecclesiam, et hanc Apostolicam Sedem, bellum gerunt, quique jura omnia divina et humane funditus delere conitantur. Per te ipse, venerabilis Frater, vel facile intelligere poteris quam grati Nobis extiterint hujusmodi egregii religiosæ tuæ mentis sensus Catholico Antistite plane digni, quibus cum nihil Nobis jucundius, tum nihil quod magis paternam Nostram in te caritatem excitare et augere possit. Ne intermittas vero, venerabilis Frater, diviti in misericordia Deo fervidas adhibere preces, ut Nos confortare et consolari velit in omni tribulatione Nostra, utque omnipotenti sua virtute omnes Ecclesiæ et hujus Apostolicæ Sedis hostes ad veritatis, justitiæ salutisque semitas reducere dignetur. Et quoniam optime noscis, Venerabilis Frater, quanta sit temporum perturbatio et iniquitas, quantaque pravarum opinionum undique serpenitum colluvies, quantique inimicorum hominum contra divinam nostram religionem conatus, idcirco cœlesti auxilio fretus pro eximia tua religione, et episcopali zelo nihil unquam intentatum relinque, ut omnes pastoralis tui muneris partes sedulo implens Catholicæ Ecclesiæ causam impavide tuearis, defendas, tui gregis saluti provide sapienterque prospicias, et insidiantium hominum fraudes et fallacias refellas, ac tela retundas. Denique pro certo habe, præcipuam esse Paterni Nostri erga te animi benevolentiam. Cujus quoque pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam intimo cordis affectu tibi ipsi, Venerabilis Frater, cunctisque Ecclesiæ tuæ Clericis, Laicisque Fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petram, die 7 novembris anno 1859, Pontificatus Nostri anno decimo quarto.

Pius P. P. IX.

II

Si nous vous avons fait entendre, Nos Très-Chers Coopérateurs, la traduction de ce bref admirable, ce n'est pas seulement pour

vous associer aux émotions d'attendrissement et de bonheur dont il nous a rempli nous-même ; c'est pour élever vos esprits à des pensées plus hautes sur les faits solennels auxquels il se rattache et dont nous sommes témoins.